
  DETERMINAZIONE N. 243    del 15/03/2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

LAVORI DI BONIFICA AMIANTO E SUCCESSIVA RIMOZIONE DI 
INCENERITORE PRESSO P.O. DI VERBANIA (CIG ZBE30FB1B4). 
APPROVAZIONE OFFERTA ED AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II

 



  DETERMINAZIONE N. 243    del 15/03/2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2021

N. 221 SUB 19 – CONTO 1.12.02.11          € 21.960,00 – Fondi Propri

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 15/03/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 243    del 15/03/2021

 

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che vi è la necessità di procedere allo svolgimento di lavori bonifica da 
amianto e successiva rimozione di inceneritore presso il Presidio Ospedaliero di 
Verbania;

Considerato che in data 04/12/2020 si è provveduto alla trasmissione di n. 6 lettere di 
invito a ditte specializzate del settore, al fine di acquisire eventuali offerte;

Dato atto che, entro il termine del 13/01/2021, è pervenuta un’unica offerta, formulata 
dalla ditta CLF Italia S.r.l., con sede a Pedrengo (BG), acquisita al n. prot. 1122/21 
dell’11/01/2021, e pari a complessivi € 20.500,00 oltre IVA;

Considerato che, a seguito di sopralluogo presso la sede dei lavori, la ditta ha 
riformulato la propria offerta economica, riducendola di un importo pari a € 2.500,00 
oltre IVA;

Richiamata la nota acquisita in data 09/03/2021, con il n. prot. 15095/21, con la quale 
l’impresa  CLF Italia S.r.l. ha trasmesso la propria offerta rivista per i lavori di bonifica e 
successiva rimozione dell’inceneritore, rinviando ad una successiva fase la valutazione in 
merito all’eventuale taglio ed asportazione di eccessive quantità di materiale contenente 
amianto e parti in ghisa;

Considerato che l’onere economico dell’intervento ammonta complessivamente ad € 
18.000,00 oltre IVA;

Dato atto che tale intervento rientra nella programmazione annuale relativa alle 
manutenzioni straordinarie degli immobili di questa ASL;

Ritenuto opportuno dunque procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. n. 150/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie introdotte dal 
D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020),, in favore della ditta CLF Italia S.r.l., 
con sede a Pedrengo (BG) in Via E. Fermi n. 6, P.IVA 02495200160;

Dato atto che la spesa complessiva, pari a € 21.960,00, trova imputazione sul conto 
1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2021;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N. 243    del 15/03/2021

 

4 di 5

DETERMINA

1) di approvare l’offerta acquisita al n. prot. 15095/21, di un importo pari ad € 
18.000,00 oltre IVA, formulata dall’impresa CLF ITALIA S.r.l.,  per lo svolgimento dei 
lavori di bonifica amianto e rimozione inceneritore presso il P.O. di Verbania (CIG 
ZBE30FB1B4);

2) di dare atto che che tale intervento rientra nella programmazione annuale relativa 
alle manutenzioni straordinarie degli immobili di questa ASL;

3) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
(alla luce delle norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 
120/2020), in favore della ditta CLF Italia S.r.l., con sede a Pedrengo (BG) in Via E. 
Fermi n. 6, P.IVA 02495200160;

4) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari complessivamente 
ad € 21.960,00, trova imputazione sul conto 1.12.02.11 dello Stato Patrimoniale 2021 – 
Fondi Propri;

5) di notificare il presente atto all’affidatario dell’incarico;

6) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 15/03/2021

                       Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 243    del 15/03/2021

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

